
平成２５年１１月 

各 位 

                            東京都トラック協会ロジスティクス研究会 

本 部 長 松本 有司 

研修委員長 大島 弥一 

東ト協ロジ研第２回オープンセミナーのご案内 

                                                                 
時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

東京都トラック協会ロジスティクス研究会の第２回オープンセミナーを下記により開催いたします。 

ロジ研では年間テーマである｢持続性の実現｣をメインテーマに､本年度は２回のオープンセミナー

を開催し､３月に開催するフォーラムで取りまとめる予定で事業を進めております。 

前回の第１回オープンセミナーでは、「安倍政権の政策の見方」について評論家 三橋貴明氏、「今

後の世界情勢と日本」について評論家 中野剛志氏をお招きして、当業界にも大きな影響のあるお話

しをマクロ的な視点でお聴きしました。 

今回の第２回オープンセミナーでは、我が業界を取り巻く厳しい環境の中でもコンプライアンスに

努め、企業の社会的責任を追求しなければならない状況について、立教大学経営学部の高岡美佳教授

に「企業の社会的責任と経営（仮題）」というテーマでお話ししていただきます。 

堅いテーマにお感じになるかもしれませんが、ＣＳＲは受け身で対応するよりも、経営に活用する

くらいの意識が必要ではないでしょうか。 

大変お忙しいとは存じますが、ロジ研会員、青年部・女性部の皆様の大勢のご参加をお待ちしてお

ります。お誘い合わせのうえ、是非ご参加をお願いいたします。 

なお、本セミナーは東ト協のご協力により開催いたします。 
 

記 

１．日   時  平成２５年１１月１９日（火） １７：００～１８：３０ 

２．場   所  東京都トラック総合会館 ７階大会議室 

   住所：新宿区四谷３－１－８ 電話：03-3359-4137 

３．テ ー マ  持続性の実現「企業の社会的責任と経営（仮題）」 

４．講  師  立教大学経営学部教授 高岡美佳氏             （高岡美佳氏） 

５．お申し込み 下表に記載のうえ、11月15日(金)までに教育研修部あてＦＡＸでお願いします。 

        （終了後18:30より4階会議室で交流会が有ります、ｾﾐﾅｰは無料ですが、 

        交流会参加者は会費1,000円となります。） 
 
【連絡先】東ト協教育研修部 松田 TEL．03-3359-4137 
                                              
教育研修部行き  ＦＡＸ．０３－３３５９－６０２０ 

東ト協ロジ研第２回オープンセミナー申込書 

支 部 名          該当に○  ロジ研  青年部  女性部  他 

会 社 名          

お 名 前          

(丸で囲ってください)         交流会参加         交流会不参加 
 

 


